
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 19: Artes gráficas y reproducción de soportes grabados

CNAE09: 18

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 633.029

Consumos intermedios a precios de adquisición 384.267

Valor Añadido Bruto (VAB) 248.762 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 586.565 92,66% 92,66%

Otros impuestos netos sobre la producción 19 21 Papel y productos de papel 39.776 6,28% 98,94%

Remuneración de asalariados (RA) 146.079 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas2.792 0,44% 99,38%

Sueldos y salarios 117.815 40 Otras industrias manufactureras 1.602 0,25% 99,64%

Cotizaciones sociales 28.264 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 680 0,11% 99,75%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 102.664 63 Servicios inmobiliarios 445 0,07% 99,82%

56 Productos de la edición 436 0,07% 99,88%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 7.283

Asalariado 6.097

No Asalariado 1.186

Horas Efectivas (miles) 21 Papel y productos de papel 137.165 35,70% 35,70%

Total 13.806,9 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 85.031 22,13% 57,82%

Asalariado 11.566,1 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 32.127 8,36% 66,18%

No Asalariado 2.240,8 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 13.704 3,57% 69,75%

19 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado13.500 3,51% 73,26%

RATIOS (%) 70 Servicios de alquiler 9.788 2,55% 75,81%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 8.141 2,12% 77,93%

VAB / Producción 39,30% 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 7.640 1,99% 79,92%

RA / VAB 58,72% 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 7.390 1,92% 81,84%

EBE / VAB 41,27% 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 7.120 1,85% 83,69%

Cotizaciones sociales / RA 19,35%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 83,72%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 18.017

Producción / puestos de trabajo 86.919

RA / horas efectivas asalariados 12.630

RA / puestos de trabajo asalariados 23.959

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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